Протокол № 1
заседания рабочей группы

Дата проведения:
22.09.2015 г.

Председатель:  Колодина Е. И., директор школы,
Секретарь:        Кулаева М.Ю., зам.директора по УВР,

Присутствовали:
1. Мещерякова Г.Н., методист.
2. Плотникова Е.И., педагог-организатор.
3. Колмакова Н.Ф., главный бухгалтер.
4. Губарев А.В., председатель управляющего совета.
5. Левина В.П., педагог-психолог.

ПОВЕСТКА:
1. О создании рабочей группы.
2. Организация работы по ознакомлению сотрудников с Методическим
пособием для обучения (инструктирования) сотрудников учреждений МСЭ и
других организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов
услуг и объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом
необходимой помощи.
3. Эффективное использование специального оборудования для детей-
инвалидов.

СЛУШАЛИ:
По   первому   вопросу   –   Е.И. Колодину,  которая   проинформировала   о
создании рабочей группы, целях ее работы.
По второму вопросу  - Плотникову Е.И., которая сообщила о необходимости
организации работы по обучению сотрудников школы для работы с
инвалидами. Она ознакомила присутствующих с Методическим пособием
для обучения (инструктирования) сотрудников учреждений МСЭ и других
организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и
объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой
помощи.
По третьему вопросу - педагога-психолога Левину В.П. Она представила на
обсуждение программу коррекционной работы школы с детьми-инвалидами.

РЕШИЛИ:

1. Рабочей группе разработать план мероприятий по созданию
универсальной безбарьерной среды для детей с ОВЗ.

2. Провести совещание при директоре для организации работы школы с

инвалидами.

3. Одобрить программу  коррекционной работы школы и направить на
педагогически совет на согласование.

Председатель:                         _______________________         Е. И. Колодина
Секретарь:                               _______________________         М.Ю Кулаева